行的股东大会股权登记日 2024 年 11 月 27 日中国证券登记结算有限责任公司出具的《全体排名证

券持有人名册》填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增股

份的影响。

发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 3,959,000 6.4954% 4,405,422 7.0221%

2、董事、监事及高级管理人员 0 0.0000% 0 0.0000%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0.0000%

4、其它 396,594 0.6507% 396,594 0.6507%

合计 4,355,594 7.1461% 4,802,016 7.6543%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 53,615,446 87.9655% 54,954,715 87.5965%

2、董事、监事及高级管理人员 219,532 0.3602% 219,532 0.3499%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0.0000%

4、其它 2,759,937 4.5282% 2,759,937 4.3993%

合计 56,594,915 92.8539% 57,934,184 92.3457%

总股本 60,950,509 100.0000% 62,736,200 100.0000%

注：本次股票发行前的股本结构依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2024 年 11月 27

日中国证券登记结算有限责任公司出具的《全体排名证券持有人名册》填列；本次股票发行后的股

本结构依据上述股权登记日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为31人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为31人。

本次股票发行前的股东人数依据审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2024年 11月 27

日中国证券登记结算有限责任公司出具的《全体排名证券持有人名册》填列。；发行后的股东人数

依据上述股权登记日的股东名册及本次发行新增股东人数计算列示。

3. 资产结构变动情况

公司本次发行共募集资金 4,999,934.80 元，本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不

存在以资产认购公司股票的情形。

本次股票定向发行完成后，会使公司财务状况和现金流得到进一步改善，公司股本规模、总资

江苏省第一工业设计研究院股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-004

10

产、净资产、每股净资产等财务指标将有所提高。本次募集资金用于偿还借款，有利于缓解公司资

金压力、降低公司财务成本并降低资产负债率。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金将全部用于偿还借款，本次发行后公司主要业务、业务结构均不会发生重大

变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 黄健 董事长 57,574,446 94.4610% 59,360,137 94.6186%

2 陆梅红
董事、总经理、

董事会秘书
109,766 0.1801% 109,766 0.1750%

3 程鹏
董事、副总经

理
0 0.0000% 0 0.0000%

4 仇让凯
董事、副总经

理
109,766 0.1801% 109,766 0.1750%

5 王刚
董事、副总经

理
0 0.0000% 0 0.0000%

6 常立新 副总经理 0 0.0000% 0 0.0000%

7 林国山 副总经理 0 0.0000% 0 0.0000%

8 李姣 财务负责人 0 0.0000% 0 0.0000%

9 韩余成 监事会主席 0 0.0000% 0 0.0000%

10 陈鑫 监事 0 0.0000% 0 0.0000%

11 庞涛 监事 0 0.0000% 0 0.0000%

合计 57,793,978 94.8212% 59,579,669 94.9686%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.43 0.15 0.15

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

2.20 1.72 1.76

资产负债率 57.70% 53.30% 50.51%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

2024 年 11 月 15 日，公司在全国股转系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《股

票定向发行说明书》（公告编号：2024-038）。

江苏省第一工业设计研究院股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-004

11

2024 年 12 月 4 日，根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次股票定向发行说明

书信息披露的审查意见，公司对《股票定向发行说明书》部分内容进行了更新修订，披露了《股票

定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2024-049），修订内容均已使用楷体加粗显示。

2024 年 12 月 23 日，根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次股票定向发行申请

文件的审核问询意见，公司对《股票定向发行说明书》进行了补充修订，披露了《股票定向发行说

明书（第二次修订稿）》（公告编号：2024-053），修订内容均已使用楷体加粗显示。

2024 年 12 月 30 日，根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次股票定向发行说明

书信息披露的审查意见，公司对《股票定向发行说明书》进行了补充修订，披露了《股票定向发行

说明书（第三次修订稿）》（公告编号：2024-055），修订内容均已使用楷体加粗显示。

根据《定向发行业务指南》等规定，上述修订不涉及发行对象、发行价格、认购方式、发行股

票总数、单个发行对象认购数量、现有股东优先认购办法的调整、变更募集资金用途以及其他对本

次发行造成重大影响的调整，无需重新履行审议程序。

江苏省第一工业设计研究院股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-004